
ATELIÉR GIRSA BARANÍKOVÁ PAVLÍNA
ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE POLYFUNKČNÍ AREÁL „III“
FA ČVUT  ZS 2022



Pozemek navrhované stavby se nachází na 
náměstí v Mnichově Hradišti. Parcela je v nynější 
době zastavěna. V přední části pozemku se na-
chází bývalá zastávka, ve které jsou v současné 
době situovány komerční prostory a na zbylé části 
pozemku garáže.

Mojí vizí je nenápadně rozšířit náměstí a současně 
vybudovat intimnější část v centru města. Přízemí 
je koncipováno ke komerčnímu využití; nacházejí 
se zde obchody, recepce a kavárna. V patrech se 
nachází krátkodobé ubytování.

Na parcele jsou umístěny tři hmoty.: 
Budova A o dvou patrech a obytném podkroví svým 
umístěním dotváří uliční čáru. V přízemí se nachází 
komerční prostor a recepce obsluhující krátkodobé 
ubytování, které se nachází v patrech a v podkroví. 
Vertikální komunikace je zajištěna venkovním 
schodištěm, které navazuje na pasáž vedoucí do 
náměstí ukončenou portálem. 
Budova B je patrová, v přízemí se nacházejí 
komerční prostory a v patře krátkodobé ubytování. 
Fasádu dělí dvě symetrické prosklené linie, které 
jsou v polovině vertikálně děleny za pomoci před-
sazené konstrukce. Hlavní vstupy do objektu jsou 
zvýrazněny a svým materiálovým pojednáním od-
kazují na venkovní schodiště, které tvoří dominantu 
dvora.
Budova C; stodola je nejnižší ze souboru. Zde se 
nachází kavárna s podkrovním posezením. 
Na parcele je uvažováno s parkovacími místy 
a kolárnou sloužící pro ubytované.



0 1 5 m

BUDOVA A

přízemí
2 patra

podkroví

BUDOVA B

přízemí
patro

BUDOVA C

přízemí
podkroví



0 1 5 m PŘÍZEMÍ

STAVBA  A - 1.01...obchod

          1.02...recepce

          1.03...schody do patra

STAVBA  B - 1.04...obchod

           1.05...schody do patra

STAVBA  C - 1.06...kavárna

         

           1.07..kolárna

stavba A - 1.01...obchod
                 1.02...recepce
                 1.03...schody do patra

stavba B - 1.04...obchod
                  1.05...schody do patra

stavba C - 1.06...kavárna

                  1.07...kolárna

1.04

1.04

1.06

1.04

1.05

1.04

1.02

1.01

1.07

1.03

1.05



0 1 5 m PATRO

STAVBA  A - 2.01...apartmán 3kk STAVBA  B - 2.02...garsonka STAVBA  C - 2.03...kavárna_patro

stavba A - 2.01...byt 3kk

stavba B - 2.02...garsonka

stavba C - 2.03...kavárna_patro

2.01

2.03

2.02

2.01

2.02

2.02

2.02



0 1 5 m PODKROVÍ

STAVBA  A - 4.01...garsonka

          4.02...tech.místnost




